
UCHWAŁA NR XIX/129/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie określania opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z  2020 r. 
poz. 713 z późn. zm. ) oraz art. 18a ust.1  i art. 19 pkt. 1 lit. f  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych  (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2018 r. poz. 2244) uchwala się, co następuję: 

§ 1. 1. Wprowadza opłatę od posiadania psów na terenie miasta Sulmierzyce. 

2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 42 zł. od jednego psa.  

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do 31 marca roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku w trakcie roku w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku.  

2. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku  w ciągu roku, opłatę  ustala się proporcjonalnie do 
liczby miesięcy, w których istniał obowiązek uiszczenia opłaty od posiadania psów.  

3. Obowiązek uiszczenia opłaty od posiadania psów powstaje od pierwszego dnia miesiąca  następującego 
po miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem 
miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 3. Wpłaty opłaty od posiadania psów dokonuje się na konto Urzędu  Miejskiego w Banku Spółdzielczym 
w Sulmierzycach nr rachunku 45 8410 1013 0000 0866 2000 0001 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX/59/2019 Rady Miejskiej w Sulmierzycach z dnia 28 października 2019 r. 
w sprawie określenia opłaty od posiadania  psów. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2021 r.         

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulmierzycach 

 
 

Adam Orzeszyński 
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UZASADNIENIE

Podstawę wprowadzenia opłaty od posiadania psów stanowi ustawa z dnia 12.01.1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.).
Stosownie do art. 20 ust.2 ww. ustawy górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku
podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie I półrocza 2020 r., w stosunku do
analogicznego okresu roku poprzedniego.
Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa GUS ogłoszonego w Monitorze Polskim.
Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 15 lipca 2020 r. (MP z 2020 poz. 625), wskaźnik cen towarów
i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2020 r. . w stosunku do I półrocza 2019 r. wyniósł 103,9 co oznacza
, że nastąpił wzrost cen o 3,9 %.
Minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłosił, w drodze obwieszczenia, w Monitorze Polski,
górne granice stawek kwotowych powiększone o 3,9 % na kolejny rok podatkowy (MP z 2020 r. poz.
673).
W związku z powyższym zachodzi konieczność ustalenia stawek proponowanych w uchwale.

Burmistrz Sulmierzyc

Dariusz Dębicki
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